
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.05.2021 № 608

Об утверждении схем закрепления участников 
государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов 

на территории Тульской области в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(далее -  Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», Методическими рекомендациями 
по организации и проведению государственного выпускного экзамена 
по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году, 
утвержденными Рособрнадзором 12.04.2021 № 10-99, в целях организации 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме государственного
выпускного экзамена в 2021 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Схемы закрепления новой категории участников государственного 

выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) за пунктами проведения экзаменов (далее -  
ППЭ) на территории Тульской области в 2021 году (Приложение № 1);

1.2. Схемы закрепления традиционной категории участников РВЭ 
за ППЭ на территории Тульской области в 2021 году (Приложение №  2).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, обеспечить условия для функционирования 
пунктов проведения экзаменов в соответствии с Методическими
рекомендациями по организации и проведению и проведению
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
среднего общего образования в 2021 году, утвержденными Рособрнадзором
12.04.2021 № 10-99.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования 
Тульской области



Исп. Николаева Виолетта Александровна, 
министерство образования Тульской области, 
Мельникова Галина Валериевна, /X /
ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУО», главный социалист, 
8(4872)22-40-41, Galina.Melnikova@tularegion.ru, 
Приказ_схемы_ГВЭ_2021

mailto:Galina.Melnikova@tularegion.ru


 ..............................................................     Приложение №1
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /А .0 5?Ж \  г. №

Схемы закрепления новой категории участников ГВЭ за ППЭ на территории Тульской области в 2021 году

 РУССКИЙ ЯЗЫК, 25 мая 2021 года_
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее - 

00)), наименование ОО, ФИО 
директора ОО телефон)

Наименование** ОО, выпускники которых 
сдают ГВЭ в данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ГВЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОО)

Город Алексин
1 0030

301361, Тульская область, 
г.Алексин, ул. Ленина, д.20 
МБОУ «Гимназия №13», 
Белова Ирина Александровна, 
(48753)4-23-43

Город Алексин

МБОУ «СОШ №2» 028176 4

МБОУ «СОШ №9» 029181 1

МБОУ «Гимназия №13» 028178 1

МБОУ «Буныревская СОШ №14» 029185 2

МБОУ «Поповская СОШ №19» 029188 1

МКОУ «Новогуровская СОШ» 029182 3

12

Ясногорский район

МОУ «ЦО № 2» г. Ясногорска 026161 2

. ■ МОУ «СОШ № 3» г. Ясногорск 027170 3

МОУ «Архангельская СШ» 027174 1

МОУ «ЦО Тайдаковский» 027175 1



- ■ ■ * 7

Заокский район

МКОУ «Заокская СОШ» 008049 1

Итого по ППЭ: 20

Всего аудиторий: 2

Богородицкий район
2 0031 Богородицкий район

301830. Тульская область, 
г. Богородицк, Западный микрорайон,

МОУ СШ№ 1 031193 1
МОУ ЦО № 10 031198 6

Д-4-а МОУ СШ № 17 032207 1
МОУ СШ № 2 МОУ СШ № 25 032211 2
Денисова Ольга Васильевна, МОУ СШ № 26 032212 1
8(48761) 5-23-72 МОУ СШ № 26 032212 1

11
Киреевский район
МКОУ «Киреевский ЦО № 4» 11072 4
МКОУ «Октябрьский ЦО» 11074 5
ГО ТО «Киреевская школа для детей -сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

1173
1

МКОУ «Большекалмыкская СОШ» 13085 1
МКОУ «Серебряноключевской ЦО» 13088 1
МКОУ «Бородинская СОШ» 12081 2
МКОУ «Болоховский ЦО № 2» 13084 1

15
Итого по ППЭ: 26

> Всего аудиторий: 3

Город Ефремов

3 0036 Город Ефремов .■
301842, Тульская область, 
Ефремовский район, 
г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д. 14

МКОУ«ЦО №5» 036229 1

МКОУ«СОШ №7» 036230 2
МКОУ «СШ №3»

МКОУ«СШ №8» 036231 5
1 ОреЛОВа 1 аТЬЯНа /\ЛсКСс1НД|1иЬпа}
( 4 8 7 ^ 4 1 ) 5 " $ • .  .t.u л-ж-а <̂ МКОУ «Медведская СЦ1Ж17» i 036233 | 1



/'Х'Х 1 Д." ■ 1 МКОУ «БольшеплотавсКая'СШ №22» 036236 1

МКОУ«СШ №9» 037239 2

МКОУ «Гимназия» 037240 2

МКОУ« СШ №6» 037244 7

МКОУ«СШ №11» 037245 3

МКОУ« Голубоченская СШ №20» 037248 3

27

Воловский район
МКОУ «ЦО п. Волово Тульской области» 006031 3

МКОУ «Баскаковская СОШ» 006040 1

МКОУ «Непрядвенская СОШ» 006035 1

5

Каменский район
МКОУ «Молчановская СШ» 010066 1

МКОУ «Новопетровская СШ» 010067 1

2
Итого по ППЭ:34

Всего аудиторий: 4

Куркинский район
4 0014 МОУ Куркинская СОШ №1 014090 7

301940, Тульская область, 
р.п.Куркино, ул.Октябрьская, 90 
МОУ Куркинская СОШ №1

МКОУ «Куркинская СОШ №2» 014091 10

Итого по ППЭ: 17
Прошин Геннадий Геннадьевич, 
(487-43) 5-19-45 Всего аудиторий: 2

Город Новомосковск

5 0043
301650, Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Солнечная, 8, 
МБОУ «СОШ №15»,

Город Новомосковск

МБОУ «Лицей ШМ» 044292 2

МБОУ «СОШ № 2» 041277 4



КамардинаЕлена-Владимировна,... . . 
(487-62) 6-30-87

МБОУ «СОШ № 6» 042279 ............... 1.

МКОУ «Центр образования № 10» 042281 2

МБОУ «СОШ № 14» 042280 4

МБОУ «СОШ №17» 046297 2

МКОУ «Центр образования №24» 042282 1

МКОУ «Ширинская СОШ» 046300 1

17

МОУ «Дьяконовская СШ» 004021 1

МОУ «Мордвесский ЦО им. В. Ф. 
Романова»

004018 1

МОУ «Гурьевский ЦО им. С. К. 
Иванчикова»

004017 1

3

Город Донской

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

034220 1

МБОУ «ЦО № 1» 034223 2

3

Итого по ППЭ: 23

Всего аудиторий: 3

Тепло-Огаревский район

6 0024
301900, Тульская область, Тепло- 
Огаревский район, п.Теплое, п.Теплое, 
ул. Комсомольская, 28,
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 п. Теплое имени кавалера 
ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова»,
Лобанова Лилия Викторовна,
(48755) 2-10-66

МКОУ «СОШ №2 п.Теплое им кавалера 
ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова»

024139 1

МКОУ « Волчье-Дубравская СОШ» 024142 1

МКОУ «Красногвардейская СОШ» 024144 1 /

МКОУ «Покровская СОШ» 024146 1

Итого по ППЭ: 4
Всего аудиторий: 1

............  ’• Узловский район - - — - ----------



.7 0047 __________*,

301600, г. Узловая, ул. Володарского,
МБОУ СОШ№ 17 - ____ _ ... .....: .... .47302,,....... . . . . . . . . V |1 г . -г *

Д.5,
МБОУ СОШ № 1, директор

МБОУ СОШ № 1 48308 3

Воробьев Борис Николаевич, 
8-48731-6-33-45

МАОУ СОШ №61 48310 2

8-48731-6-27-57 МБОУ СОШ № 22 49315 3

МКОУ СОШ № 3 49318 1

МБОУ лицей 50319 3

МКОУ СОШ №21 50322 1

14

Кимовский район

МКОУ СОШ №1 038253 1

МКОУ Епифанская СОШ 038254 1
МКОУ Новольвовская СОШ 038259 1
МКОУ -  гимназия №6 039263 1

МКОУ СОШ №2 039264 1
МКОУ СОШ №4 039266 2

7

Итого по ППЭ: 21

Всего аудиторий: 3
Чернский район

8 0025
301090, Тульская область, Чернский

МКОУ «Поповская СОШ» 025154 3

район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,

МКОУ «Русинская СОШ» 025156 1

Итого по ППЭ: 4
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63 Всего аудиторий: 1

- ■ ■ • .....-........ — ........  Щекинский район *



9 0051 ...
г. Щекино, ул. Ленина, 45, 
МБОУ «Гимназия № 1»,

Лицей • ‘ ■ • -052334 ' .............. 2 , ____ .

Средняя школа №1 053339 5

Королева Зоя Михайловна, МБОУ ССШ №2 054343 9
(48751) 5-44-65 МБОУ СШ №4 052332 4

Средняя школа №6 051325 6 (1 с ОВЗ)

Средняя школа №9 053340 5

Советская средняя школа №10 054342 1

Средняя школа №11 051326 4

Средняя школа №12 052335 1

Средняя школа №13 051327 2

МБОУ Средняя школа №16 052336 4

Средняя школа № 20 053341 13

Ломинцевская средняя школа №22 им. В.Г. 
Серегина

054348 4

Крапивенская средняя школа №24 имени 
Д.А.Зайцева

056354 1

Карамышевская средняя школа № 25 имени 
Героя Советского Союза А.А. Колоскова 055350 2

63

Суворовский район

МКОУ «Черепетская СОШ ЦО им.Н.К. 
Аносова»

023138 3

Белевский район

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 
области

003015 1

Одоевский район

МКОУ «Одоевская СОШ mi. 
А.Д.Виноградова

19114 1

МКОУ «Одоевская СОШ им. 
В.Д.Успенскрго

19118 2



' ■  ' *  . - . J 4 . V V  ". . - - МКОУ «Рылёвская С О Ш »..... ,.19115. 1 .... *

4

Плавский район

МБОУ МО Плавский район «Горбачевская 
СОШ»

21126 1

Итого по ППЭ: 72

Всего аудиторий: 9

Город Тула
10 0073

300001, г. Тула, ул. Ложевая, 124 
МБОУ «ЦО № 22-Лицей искусств» 
Зубарев Александр Викторович,

Город Тула

ЧОУ «ХГ» 064376 2

МБОУ ЦО № 27 065377 4
(4872) 42-18-65 МБОУ «ЦО N* 34» 066379 1

МБОУ «Гуманитарно-математический 
лицей»

067382 2

МБОУ ЦО № 8 067383 1

МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина» 017108 0

МБОУ «ЦО N®51» 017110 1

МБОУ ЦО № 9 077409 1

МБОУ ЦО №43 078412 7

МБОУ ЦО № 6 079414 4

МБОУ ЦО № 48 018113 1

МБОУ ЦО № 36 058359 2

МБОУ ЦО № 15 059360 2

МБОУ ЦО № 42 059362 4

МБОУ «ЦО № 26» 060364 3
' МБОУ ЦО № 37 061368 2

МБОУ ЦО № 57 015099 1

МБОУ ЦО № 49 015103 9

• ; .............  ........ МБОУ ЦО № 56
; . 1

.016104
1

1



■' МБОУ ЦО N«,31 080418 , 1 . . . .

МБОУ ЦО № 7 081420 3

МБОУ ЦО № 2 081421 5

МБОУ ЦО № 45 069387 1

МБОУ ЦО № 29 069389 1

МБОУ «ЦО № 40» 070392 3(1)
МБОУ ЦО № 35 072396 4

МБОУ ЦО № 33 072398 1

МБОУ «ЦО№21» 074401 3

МБОУ «ВОШ г. Тулы» 086481 21

92

Дубенский район

МКОУ Дубенская СОШ 7043 2

МБОУ Воскресенская СОШ 7044 2

МКОУ «Опоченский ЦО» 7045 3

7

Итого по ППЭ: 99

Всего аудиторий: 12 (из них 1 аудитория со специализированной рассадкой)) 
В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник

11 0511
ППЭ в больнице
Тульская обл., Ленинский район,

МБОУ ЦО № 37 061368 1

Итого по ППЭ: 1
Иншинский с/о, пос. Петровский Всего аудиторий: 1 (из них 0 аудиторий со специализированной рассадкой) 

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников
Итого по русскому языку: 321



 .~.,~.Схемы-закрепления- новой категории -участников *ГВ^за -ППЭ на территории .Тульской области в 2021 году

_______________  МАТЕМАТИКА, 28 мая 2021 года_______________ ___
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
липектопа ОО телефон')

Наименование** ОО, выпускники 
которых сдают ГВЭ в данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ГВЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОО)

Город Алексин

1 0030 Город Алексин

г.Алексин, ул. Ленина, д.20 МБОУ «СОШ №2» 028176 4

м ь и у  «1 имназия in io», 
Белова Ирина Александровна, МБОУ «СОШ №9» 029181 1

(48753)4-23-43
МБОУ «Гимназия №13» 028178 1

МБОУ «Буныревская СОШ №14» 029185 2

МБОУ «Поповская СОШ №19» 029188 1

МКОУ «Новогуровская СОШ» 029182 3

12

Ясногорский район

МОУ «ЦО № 2» г. Ясногорска 026161 2

МОУ «СОШ № 3» г. Ясногорск 027170 3

МОУ «Архангельская СШ» 027174 1

МОУ «ЦО Тайдаковский» 027175 1

7

Заокский район

МКОУ «Заокская СОШ» 008049 1



• ......... • ? . - .......... -- >■■■ • •«....л---. . . ■ - .. ки-*-. - ft «-r.t. v ?*«-.■« Итого ПО*11'ИЭ.'<20

Всего аудиторий: 2
Богородицкий район

2 0031
301830. Тульская область,
г. Богородицк, Западный микрорайон,
Д-4-а
МОУ СШ № 2
Денисова Ольга Васильевна,
8 (48761) 5-23-72

Богородицкий район
МОУ СШ № 1 031193 1
МОУ ЦО № 10 031198 6
МОУ СШ № 17 032207 1
МОУ СШ № 25 032211 2
МОУ СШ № 26 032212 1
МОУ СШ № 26 032212 1

11
Киреевский район
МКОУ «Киреевский ЦО № 4» 11072 4
МКОУ «Октябрьский ЦО» 11074 5
ГО ТО «Киреевская школа для детей - 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

1173
1

МКОУ «Большекалмыкская СОШ» 13085 1
МКОУ «Серебряноключевской ЦО» 13088 1
МКОУ «Бородинская СОШ» 12081 2
МКОУ «Болоховский ЦО № 2» 13084 1

15
Итого по ППЭ: 26

Всего аудиторий: 3
Город Ефремов

3 0036
301842, Тульская область, 
Ефремовский район, 
г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д. 14 
МКОУ «СШ №3»
Горелова Татьяна Александровна, 
(487-41)5-55-05

Город Ефремов

МКОУ«ЦО №5» 036229 1

МКОУ«СОШ №7» 036230 2

МКОУ«СШ №8» 036231 5

МКОУ «Медведская СШ №17» 036233 1

МКОУ «Большеплотявская СШ №22» 036236 i 1

МКОУ«СШ №9» 037239 2

МКОУ «Гимназия» 037240 2

МКОУ* СШ №6» , д. z** 037244. . 7



' • » « » . » *  Ч  7 * * Ч  **»» Т Ч МКОУ«СШ №11» ----- - 037245 3
МКОУ« Голубоченская СШ №20» 037248 3

27

Воловский район
МКОУ «ЦО п. Волово Тульской 
области»

006031 3

МКОУ «Баскаковская СОШ» 006040 1

МКОУ «Непрядвенская СОШ» 006035 1

5

Каменский район
МКОУ «Молчановская СШ» 010066 1

МКОУ «Новопетровская СШ» 010067 1

2
Итого по ППЭ:34

Всего аудиторий: 4

Куркинский район
4 0014

301940, Тульская область, 
р.п.Куркино, ул.Октябрьская, 90

МОУ Куркинская СОШ №1 014090 7

МКОУ «Куркинская СОШ №2» 014091 10

МОУ Куркинская СОШ №1 
Прошин Геннадий Геннадьевич, 
(487-43) 5-19-45

Итого по ППЭ: 17

Всего аудиторий: 2
Город Новомосковск

5 0043
301650, Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Солнечная, 8,

Город Новомосковск

МБОУ «Лицей ШМ» 044292 2

МБОУ «СОШ № 15»,
Камардина Елена Владимировна,
(487-62> 6-30-87

МБОУ «СОШ №2» 041277 4

МБОУ «СОШ № 6» 042279 1

МКОУ «Центр образования № 10» 042281 2

МБОУ «СОШ №14» 042280 4

МБОУ «СОШ №17» Q46297 .2



МКОУ «Центр образованияЛ^24» 042282 . -.1

МКОУ «Ширинская СОШ» 046300 1

17

МОУ «Дьяконовская СШ» 004021 1

МОУ «Мордвесский ЦО им. В. Ф. 
Романова»

004018 1

МОУ «Гурьевский ЦО им. С. К. 
Иванчикова»

004017 1

3

Город Донской

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

034220 1
МБОУ «ЦО № 1» 034223 2

3

Итого по ППЭ: 23

Всего аудиторий: 3

Тепло-Огаревский район

6 0024
301900, Тульская область, Тепло- 
Огаревский район, п.Теплое, п.Теплое, 
ул. Комсомольская, 28,
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 п. Теплое имени кавалера 
ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова»,
Лобанова Лилия Викторовна,
(48755) 2-10-66

МКОУ «СОШ №2 п.Теплое им 
кавалера ордена Красной Звезды К.Н. 
Емельянова»

024139 1

МКОУ «Волчье-Дубравская СОШ» 024142 1

МКОУ «Красногвардейская СОШ» 024144 1

МКОУ «Покровская СОШ» 024146 1

Итого по ППЭ: 4

Всего аудиторий: 1

Узловский район
7 0047

301600, г. Узловая, ул. Володарского, 
д-5,

МБОУ COUIN® 17 47302 1

МБОУ СОШ № 1 48308
*

3



МБОУ СОШ № 1, .директор. ... 
Воробьев Борис Николаевич, 
8-48731-6-33-45 
8-48731-6-27-57

МАОУ СОШ №61 — ... ... . . ...................  48310 ................ . 2 . . . .

МБОУ СОШ № 22 49315 3

МКОУ СОШ № 3 49318 1

МБОУ лицей 50319 3

МКОУ СОШ №21 50322 1

14

Кимовский район

МКОУ СОШ №1 038253 1

МКОУ Епифанская СОШ 038254 1

МКОУ Новольвовская СОШ 038259 1

МКОУ -  гимназия №6 039263 1

МКОУ СОШ №2 039264 1

МКОУ СОШ №4 039266 2

7

Итого по ППЭ: 21

Всего аудиторий: 3
Чернский район

8 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,

МКОУ «Поповская СОШ» 025154 3

МКОУ «Русинская СОШ» 025156 1

Итого по ППЭ: 4
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63 Всего аудиторий: 1

Щекинский район
9 0051

г. Щекино, ул. Ленина, 45,
Лицей 052334 2

Средняя школа №1 053339 5



МБОУ «Гимназия №. b v - ' 
Королева Зоя Михайловна, 
(48751) 5-44-65

МБОУ ССШ №2 — ----- .... , .054343 . ... ... ... .......................9 __________

МБОУ СШ №4 052332 4

Средняя школа №6 051325 5

Средняя школа №9 053340 5

Советская средняя школа №10 054342 1

Средняя школа №11 051326 4

Средняя школа №12 052335 1

Средняя школа №13 051327 2

МБОУ Средняя школа №16 052336 4

Средняя школа № 20 053341 13

Ломинцевская средняя школа №22 им. 
В.Г. Серегина 054348 4

Крапивенская средняя школа №24 
имени Д.А.Зайцева

056354 1

Карамышевская средняя школа № 25 
имени Героя Советского Союза А.А. 
Колоскова

055350
2

62

Суворовский район

МКОУ «Черепетская СОШ ЦО им.Н.К. 
Аносова»

023138 3

Белевский район

МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской 
области

003015 1

Одоевский район

■ МКОУ «Одоевская СОШ им. 
А.Д.Виноградова

19114 1

МКОУ «Одоевская СОШ им. 
В.Д.Успенского

19118 2

МКОУ «Рылёвская СОШ» 19115 1

j i.
i:

4



Плавский район ...... ......
МБОУ МО Плавский район 
«Горбачевская СОШ»

21126 1

Итого по ППЭ: 71
В аудитории со специализированной рассадкой участников 0

Всего аудиторий: 9

Город Тула
10 0073

300001, г. Тула, ул. Ложевая, 124 
МБОУ «ЦО № 22-Лицей искусств» 
Зубарев Александр Викторович, 
(4872) 42-18-65

Город Тула

ЧОУ «хг» 064376 2
МБОУ ЦО № 27 065377 4
МБОУ «ЦО № 34» 066379 1

МБОУ «Гуманитарно-математический 
лицей» 067382 2

МБОУ ЦО № 8 067383 1
МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина» 017108 0
МБОУ «ЦО№51» 017110 1
МБОУ ЦО № 9 077409 1

МБОУ ЦО№43 078412 7
МБОУ ЦО № 6 079414 4
МБОУ ЦО№48 018113 1
МБОУ ЦО № 36 058359 2
МБОУ ЦО№ 15 059360 2
МБОУ ЦО № 42 059362 4
МБОУ «ЦО № 26» 060364 4
МБОУ ЦО № 37 061368 2
МБОУ ЦО № 57 015099 1
МБОУ ЦО№49 015103 9
МБОУ ЦО № 56 016104 1
МБОУ ЦО № 31 080418 1



МБОУ ЦО № 7 ____ _ 081420 ... . . .  3 .

МБОУ ЦО № 2 081421 5

МБОУ ЦО №45 069387 1

МБОУ ЦО № 29 069389 1

МБОУ «ЦО № 40» 070392 3(1)

МБОУ ЦО № 35 072396 4

МБОУ ЦО № 33 072398 1

МБОУ «ЦО№21» 074401 3

МБОУ «ВОШ г. Тулы» 086481 21

91

Дубенский район

МКОУ Дубенская СОШ 7043 2

МБОУ Воскресенская СОШ 7044 2

МКОУ «Опоченский ЦО» 7045 3

7

Итого по ППЭ: 98
Всего аудиторий: 12 (из них 1 аудитория со специализированной рассадкой)) 

В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник
11 0511

ППЭ в больнице
Тульская обл., Ленинский район, 
Иншинский с/о, пос. Петровский

МБОУ ЦО № 37 061368 1

Итого по ППЭ: 1
Всего аудиторий: 1 (из них 0 аудиторий со специализированной рассадкой) 

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников
Итого по математике: 319



. . . . .  Схемызакрепления новой-категории участников ГВЭ л а. 1ШЭ~натерршюрии Тульской области в 2021 году
_______________________ МАТЕМАТИКА, 17 июля 2021 года__________________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

1 0082
300002 г. Тула, ул. Галкина, 14 
МБОУ -  лицей № 2 
Гончаров Константин Геннадьевич 
(4872)49-82-93

МБОУ ЦО № 37 061368 1 (прибывает из армии 
после 25 июня)

Итого по ППЭ: 1
Всего аудиторий: 1

Итого по МО город Тула: 1

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева



 .........................    . . . .....            Приложение №,2
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2021 г. № 6 0 #

Схемы закрепления традиционной категории участников ГВЭ за ППЭ на территории Тульской области в 2021 году

________________________РУССКИЙ ЯЗЫК, 25 мая 2021 года___________________
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
директора ОО телефон)

Наименование** ОО, выпускники 
которых сдают ГВЭ в данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ГВЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО

Богородицкий район
1 0504

ППЭ на дому
301830, Тульская обл., Богородицкий 
район, г. Богородицк, ул. Луначарского, 
д. 30 А, кв. 1
ФИО заместителя директора по УВР: 
Буриличева И.О., 31-94-55

ГОУ ТО «ТОЦО» 97108 1 (изложение)
Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1

Город Донской
2 0088

301781, Тульская область, г. Донской, 
микрорайон Комсомольский, проезд 
Димитрова, д. 1 
ГОУ ТО «Донская школа №2» 
Миронов Сергей Михайлович 
8 (920)-744-99-78

ГОУ ТО «Донская школа № 2» 083640 25 (изложение)

Итого по ППЭ: 25

Всего аудиторий: 2

3 0089
301782, Тульская область, г.Донской, 
мкр.Шахтерский, улЛуговая, д.1-а 
ГОУ ТО «Донская школа № 3» 
Степанов Дмитрий Юрьевич
(48746) 35-252, доб.1-75

ГОУ ТО «Донская школа № 3» 83641 35 (изложение)

Итого по ППЭ: 35
Всего аудиторий: 3

' Итого по МО город Донской: 60

Город Ефремов

4 0036
301842, Тульская область,

Воловский район
МКОУ «Двориковская СОШ»i:

,006&36.
i '

1 (сочинение)



Ефремовский район, 
г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д. 14 
МКОУ «СШ №3»
Горелова Татьяна Александровна, 
(487-41)5-55-05

■ ■ ■ '■ ‘ ’ -..... .............. ... Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий: 1

Киреевский район

5 0090
301273, Тульская область, Киреевский 
район, пос. Бородинский, ГОУ ТО 
«Киреевская школа»,
Гунин Владимир Михайлович,
8 (963) 227-08-23

ГОУ ТО «Киреевская школа» 83642 1 (изложение)

Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1

Город Новомосковск

6 0043
301650, Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Солнечная, 8, 
МБОУ «СОШ №15»,
Камардина Елена Владимировна,
(487-62) 6-30-87

МБОУ «Центр образования № 1» 045295 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1

7 0506 ППЭ на дому
Тульская область, г. Новомосковск,
ул. Мичурина д.7 кв.ЗЗ
ФИО заместителя директора по УВР:
Буриличева Н.О., 31-94-55

ГОУ т о  «тоцо» 97108 1 (изложение)

Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий:!

8 0093
301654, г. Новомосковск, 
ул. Центральная, д. 27,
ГОУ ТО «Новомосковская школа» 
Гарбар Владимир Викторович 
8-915-684-55-70

ГОУ ТО «Новомосковская школа» 083645 31 (изложение)

Итого по ППЭ: 31

Всего аудиторий: 3

Итого по МО город Новомосковск: 33
Плавский район

9 0091
301470 Тульская область, г. Плавск, 
пос. Белая Гора 
ГОУ ТО «Плавская школа» 
Аветисян Армен Жоржикович 
(48752) 2-17-64 доб.11-10

ГОУ ТО «Плавская школа» 83643 27 (изложение)
Итого по ППЭ: 27

Всего аудиторий: 2

: . : Чернский район



-10 . 0025.... - *' — * « Д* V V» * — tvl'ltWVU-'I -—■ -дд >, 1- •* ч.

301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ_им~ Героя 
Сов.Союза Дворникова Г.Т.» * * 025147 ........ . 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1

Щекинский район

11 0051
г. Щекино, ул. Ленина, 45, 
МБОУ «Гимназия № 1», 
Королева Зоя Михайловна, 
(48751) 5-44-65

МБОУ СШ №4 052332 1 (изложение)

Крапивенская средняя школа №24 
имени Д.А.Зайцева

056354 1 (изложение)

Итого по ППЭ: 2
В аудитории со специализированной рассадкой участников: 2

Всего аудиторий: 1
12 0092

301218, Щекинский район, 
п.Социалистический, д.9, корп.Б 
ГОУ ТО «Щекинская школа» 
Зубарев Сергей Васильевич
89105559877

ГОУ ТО «Щекинская школа» 083644 28 (изложение)

Итого по ППЭ: 28

Всего аудиторий: 2

13 0099
301212, Тульская область, Щекинский 
район, п. г. т. Первомайский, ул. 
Пролетарская д. 5 
ФГБПОУ «Щёкинское СУВУ» 
Моисеенко Нелли Вячеславовна

ФГБПОУ «Щёкинское СУВУ» 097104 3 (изложение)

Итого по ППЭ: 3

Всего аудиторий: 1

Итого по МО Щекинский район: 33

Город Тула
14 0073

300001, г. Тула, ул. Ложевая, 124 
МБОУ «ЦО № 22-Лицей искусств» 
Зубарев Александр Викторович, 
(4872) 42-18-65

МБОУ ЦО № 26 060364 1 (сочинение)
МБОУ ЦО № 29 069389 1 (сочинение)
МБОУ ЦО № 7 081420 1 (сочинение)
МБОУ «Гуманитарно-математический 
лицей» 067382 , 1 (изложение № 400)

МБОУ ЦО № 6 079414 ' 1 (изложение № 400)
ФГКОУ ТлСВУ 097110 1 (изложение № 400)
МБОУ ЦО № 8 067383 1 (изложение № 500)

Итого по ППЭ: 7



_ Всего аудиторий3^1 дд я. гош ш ениял^доя .и ш ж е н и я ,т  нз 
рассадкой). В аудиториях со специализированной рассадкой р

(№ 100), для изложения -  3 (

их 3 со специализированной 
[ля сочинения -  3 участника 
Vs 400) и 1 участник(№ 500))

15 0508 ППЭ на дому
300001, г. Тула, ул. Марата, 32, кв. 229, 
(4872) 42-12-01

МБОУ «ЦО № 21» 074401 1 (изложение № 400)
Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1 (из них 1 со специализированной рассадкой) 
В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник

16 0509 ППЭ на дому
300045, г. Тула, ул. Кауля, 9, корпус 3, 
кв. 6, (4872)37-31-96

МБОУ ЦО № 37 061368 1 (диктант)
Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1 (из них 1 со специализированной рассадкой) 
В аудитории со специализированной рассадкой 1 участник

Итого по городу: 9

17 0094
300012, г. Тула, ул. М. Тореза, 11а, 
ГОУ ТО «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович
(920) 273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 083646 13 (изложение)

Итого по ППЭ: 13
Всего аудиторий: 1

18 0123
300911, г. Тула, пос. Скуратовский 
ГОУ ТО «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович 
(920) 273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 083646 11 (изложение)
Итого по ППЭ: 11

Всего аудиторий: 1

Итого по МО город Тула: 33

Итого участников по русскому языку: 190



*— - Схемььзакрепл еш*я- традиционной* категории -участников -Г-ВЗ-за П ПЭ на ‘Территории -Тульской области в 2021 году

 МАТЕМАТИКА, 28 мая 2021 года__
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
директора ОО телефон)

Наименование** ОО, выпускники 
которых сдают ГВЭ в данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ГВЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО

Город Донской
1 0088

301781, Тульская область, г. Донской, 
микрорайон Комсомольский, проезд 
Димитрова, д. 1 
ГОУ ТО «Донская школа № 2» 
Миронов Сергей Михайлович 
8 (920)-744-99-78

ГОУ ТО «Донская школа № 2» 083640 25

Итого по ППЭ: 25

Всего аудиторий: 2

2 0089
301782, Тульская область, г.Донской, 
мкр.Шахтерский, улЛуговая, д.1-а 
ГОУ ТО «Донская школа № 3» 
Степанов Дмитрий Юрьевич
(48746) 35-252, доб.1-75

ГОУ ТО «Донская школа № 3» 83641 35

Итого по ППЭ: 35
Всего аудиторий: 3

Итого по МО город Донской: 60
Город Ефремов

3 0036
301842, Тульская область, 
Ефремовский район, 
г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д. 14 
МКОУ «СШ №3»
Горелова Татьяна Александровна, 
(487-41)5-55-05

Воловский район
МКОУ «Двориковская СОШ» 006036 1

Итого по ППЭ:1

Всего аудиторий: 1

Киреевский район

4

!

0090
301273, Тульская область, Киреевский 
район, пос. Бородинский, ГОУ ТО

ГОУ ТО «Киреегская школа» 83642 1

Итого по ППЭ: 1



«Киреевская школа»,
Гунин Владимир Михайлович,
8 (963) 227-08-23

~ - - - Всего аудиторий:!

Город Новомосковск

5 0093
301654, г. Новомосковск, 
ул. Центральная, д. 27,
ГОУ ТО «Новомосковская школа» 
Гарбар Владимир Викторович 
8-915-684-55-70

ГОУ ТО «Новомосковская школа» 083645 31

Итого по ППЭ: 31

Всего аудиторий: 3

Итого по МО город Новомосковск: 31
Плавский район

6 0091
301470 Тульская область, г. Плавск, 
пос. Белая Гора 
ГОУ ТО «Плавская школа» 
Аветисян Армен Жоржикович 
(48752) 2-17-64 доб.11-10

ГОУ ТО «Плавская школа» 83643 27
Итого по ППЭ: 27

Всего аудиторий: 2

Щекинский район
7 0092

301218, Щекинский район, 
^Социалистический, д.9, корп.Б 
ГОУ ТО «Щекинская школа» 
Зубарев Сергей Васильевич 
89105559877

ГОУ ТО «Щекинская школа» 083644 28

Итого по ППЭ: 28

Всего аудиторий: 2

8 0099
301212, тульская область, Щёкинский 
район, п. г. т. Первомайский, ул. 
Пролетарская д. 5 
ФГБПОУ «Щёкинское СУВУ» 
Моисеенко Нелли Вячеславовна

ФГБПОУ «Щёкинское СУВУ» 097104 3

Итого по ППЭ: 3
Всего аудиторий: 1

Итого по МО Щекинский район: 31

/ Город Тула
9 0094

3Q0012, г. Тула, ул. М. Тореза, 11а, 
ГОУ ТО «Тульская школа» 
Харитонов Антон Всеволодович
(920) 273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 083646 13

v Hii>ro по ППЭ: 13
Всего аудиторий: 1



,.10., 0 1  2 S  ■' ■ ' 1  Ч _/ У  А  V ./  "  I  V •  1 U U 1 V U A 1  Ш П А 1 М Н . ' <  *

300911, г. Тула, пос. Скуратовский 
ГОУ ТО «Тульская школа»
Харитонов Антон Всеволодович 
(920) 273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа»,.,. , .,.,,083646. ................. 1 А Ч VJ 1 г. *1.1

Итого по ППЭ: И

Всего аудиторий: 1

Итого по МО город Тула: 24

Итого участников по математике: 175

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева


